
VLAAMSE OVERHEID

Landbouw en Visserij

[C − 2019/30350]

18 MAART 2019. — Ministerieel besluit tot wijziging van diverse bepalingen van het ministerieel besluit van
23 juni 2015 houdende vaststelling van de verzamelaanvraag en de nadere regels voor de gemeenschappelijke
identificatie van percelen, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffenbeleid en van het
landbouwbeleid

DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW,

Gelet op verordening (EU) nr. 1306/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17 december 2013 inzake de
financiering, het beheer en de monitoring van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van
Verordeningen (EEG) nr. 352/78, (EG) nr. 165/94, (EG) nr. 2799/98, (EG) nr. 814/2000, (EG) nr. 1290/2005 en (EG)
nr. 485/2008 van de Raad, het laatst gewijzigd bij verordening (EU) 2017/2393 van het Europees Parlement en de Raad
van 13 december 2017;

Gelet op verordening (EU) nr. 1307/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17 december 2013 tot
vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van
het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 637/2008 van de Raad en
Verordening (EG) nr. 73/2009 van de Raad, het laatst gewijzigd bij gedelegeerde verordening (EU) 2018/162 van de
Commissie van 23 november 2017;

Gelet op gedelegeerde verordening (EU) nr. 640/2014 van de Commissie van 11 maart 2014 tot aanvulling van
Verordening (EU) nr. 1306/2013 van het Europees Parlement en de Raad wat betreft het geïntegreerd beheers- en
controlesysteem en de voorwaarden voor weigering of intrekking van betalingen en voor administratieve sancties in
het kader van rechtstreekse betalingen, plattelandsontwikkelingsbijstand en de randvoorwaarden, het laatst gewijzigd
bij gedelegeerde verordening (EU) 2017/723 van de Commissie van 16 februari 2017;

Gelet op uitvoeringsverordening (EU) nr. 809/2014 van de Commissie van 17 juli 2014 tot vaststelling van
uitvoeringsbepalingen voor Verordening (EU) nr. 1306/2013 van het Europees Parlement en de Raad wat betreft het
geïntegreerd beheers- en controlesysteem, plattelandsontwikkelingsmaatregelen en de randvoorwaarden, het laatst
gewijzigd bij uitvoeringsverordening (EU) 2018/746 van de Commissie van 18 mei 2018;

Gelet op het decreet van 22 december 2006 houdende inrichting van een gemeenschappelijke identificatie van
landbouwers, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffenbeleid en van het landbouwbeleid,
artikel 3, § 1, gewijzigd bij het decreet van 18 december 2015 en § 3;

Gelet op het decreet van 28 juni 2013 betreffende het landbouw- en visserijbeleid, artikel 4, 1°;

Gelet op besluit van de Vlaamse Regering van 9 februari 2007 houdende bepalingen tot inrichting van een
gemeenschappelijke identificatie van landbouwers, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het meststoffen-
beleid en van het landbouwbeleid, artikel 4, § 1, 17°, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
14 september 2018 en § 3;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 24 oktober 2014 tot vaststelling van de voorschriften voor de
rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk
landbouwbeleid, artikel 27, tweede lid;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 juni 2015 houdende vaststelling van de verzamelaanvraag en de nadere
regels voor de gemeenschappelijke identificatie van percelen, exploitaties en landbouwgrond in het kader van het
meststoffenbeleid en van het landbouwbeleid;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 20 december 2018;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 18 januari 2019 bij de Raad van State is ingediend, met
toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 23 juni 2015 houdende vaststelling van de verzamelaan-
vraag en de nadere regels voor de gemeenschappelijke identificatie van percelen, exploitaties en landbouwgrond in het
kader van het meststoffenbeleid en van het landbouwbeleid, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 19 april 2016,
wordt een punt 6°/1 ingevoegd dat luidt als volgt:

“6°/1 uiterste indieningsdatum: 21 april, tenzij het gaat om de handelingen, vermeld in artikel 12 van gedelegeerde
verordening (EU) nr. 640/2014 van de Commissie van 11 maart 2014 tot aanvulling van Verordening (EU) nr. 1306/2013
van het Europees Parlement en de Raad wat betreft het geïntegreerd beheers- en controlesysteem en de voorwaarden
voor weigering of intrekking van betalingen en voor administratieve sancties in het kader van rechtstreekse betalingen,
plattelandsontwikkelingsbijstand en de randvoorwaarden. In dat geval kan de datum van 21 april verschoven worden
naar de eerstvolgende werkdag als vermeld in het voormelde artikel.”.

35877MONITEUR BELGE — 08.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
04
-2
01
9



Art. 2. In artikel 6 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 19 april 2016 en
8 februari 2018, wordt het eerste lid vervangen door wat volgt:

“De landbouwer geeft in de verzamelaanvraag aan of zijn onderneming of de rechtspersonen waarmee die
onderneming verbonden is door een relatie van volledige zeggenschap of een meerderheidsbelang, activiteiten
uitvoeren als vermeld in artikel 8 van het besluit van 24 oktober 2014.”.

Art. 3. Bijlage 2 bij hetzelfde besluit, vervangen bij het ministeriel besluit van 8 februari 2018, wordt vervangen
door de bijlage die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019.

Brussel, 18 maart 2019.

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,
K. VAN DEN HEUVEL

35878 MONITEUR BELGE — 08.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
04
-2
01
9



���������������

	
��
����
�������
�
����
���������
���
������

������������ 
�!
�
����
��"
��������#
�
������
�������
�
����
���������
���
���$����
����%����"��"���
�������
����
��"�����!
���

���

�����"���
"����������������"���������&�
##��
�'��
"���
(
&
�
���
��#��&����)��*#��
�
�
�������
�"��� ����"�
������'
"����
�������������((������
"�����
�������
�"��� ����
"��	
��
������
�������
�
����
���������
���
���$����
����%����"��"���
�������
����
��"�����!
���

���

�����"���
"����������������"���������&�
##��
�'��
"���
(
&
�
���
��#��&����)��*#��
�
�
�������
�"��� ����"�
������'
"����
�������������((������
"�����
�������
�"��� ����
"��	
��
����+�,�������
"
�����
"������"�����!
���

���

��
���������"�
��
��
'���$)�� ��"���
"�- �

35879MONITEUR BELGE — 08.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
04
-2
01
9



������
�.�����

���

35880 MONITEUR BELGE — 08.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
04
-2
01
9



������
�/�����

���

35881MONITEUR BELGE — 08.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
04
-2
01
9



������
�0�����

���

35882 MONITEUR BELGE — 08.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
04
-2
01
9



������
�1�����

���

35883MONITEUR BELGE — 08.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
04
-2
01
9



�2�!
������������"���� ��"����
�������
�
����
���������
���
������

������������ 
�!
�
����
��"
��������#
�
������
�������
�
����
���������
���
���$����
����%����"��"���
�������
����
��"�����!
���

���

�����"���
"����������������"���������&�
##��
�'��
"���
(
&
�
���
��#��&����)��*#��
�
�
�������
�"��� ����"�
������'
"����
�������������((������
"�����
�������
�"��� ����
"+���	������)�����

���������� 3��,�

�����
�
������
��4����
��)�5
��������6
�"��� )�������7����,
��"���8��������

35884 MONITEUR BELGE — 08.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
04
-2
01
9


